Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

INSPECTION CERTIFICATE 3.1

CERTIFICADO DE INSPECCION
(EN 10204 3.1:2004-1SO 10474 3.

Number / Nilmero:

19014312

3.1

Page / Pagina:

1/6

1:2013)

Dare / Dia: March 25, 2019

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. SA.DECV. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: | Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
27717 1ITEM 1 N/A 268537/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED SEAMLESS LINE PIPE VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED46/APRIL 2018, ASTM A106/18, ASTM AS53/18, ASME SA106/2017, ASME SAS3/2017 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule ¢ Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 129 Pcs/Pz Nominal Weight 7 Peso Nominal:
4.000 X 0.226 INCH SCH 040/ W.C STD 19.69/ 2133 FT 2734 449 FT 24896.824 LB 912 LB/FT
1016 X 57 MM 6.00/6.50 MTS 833.460 MTS 11293.000 KG 13.57 KG/M
[ TENSILE TEST / ENSAYO DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UTs. YS/JTS| Elongation / Alargamiento
Heat N® | Sample N° | Cendicion de la probeta Dimensiones de |3 probeta temp | Eul0.50%. Req.
Colada N°| Muestra N° | is S¢ | Type| On Size Area Temp. {Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Obt.
Tipo Tamaho Seccidn | ensayo | Max: — Max: — -
mm mm2 b MPa MPa mm %
98123 15699 B AM Ss E 1914X 05.52 106.4 RT 3% 531 075 508 380
98354 15707 B AM Ss L 19.14X 05.9¢ 1148 RT 383 519 074 508 380
AM; As manufactured / Segin proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orientacién Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta
B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo Req. Max: Required maximum / Maximo requerido Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
L Longitudinal / Longitudinal Min: Minimum / Minimo Req: Required / Requernido U.T.S: Ultimate tensile strength / Resistenaa
Lo: initial length / Longitud nicial Obt: Obtained / Obtenido RT: Room temperature / Temperatura ambiente Y.S: Yield strength / Fluencia
e —— == 7 - s : e = S — e e———
- "CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA | =|
Composition % / Compasicion %
X 100 X 1000 X 10000 X 100
C ITMn] S Mo ] Cr | P ]S |V [No|N JCu]sSn| AT A | B [Ca] N [Ce t[Col 1[Col 2|Col. 3
H Max | 27 11281 - | 15| 40| 30| 30| 80| — |400| 40| - | - | — | - | 0] - | -] -] 6] 15] 100
s, SRl o DR e e ey R | | = - | - | = | = | = |
Heat N° | Sample N° |P Max 27 | 124 — 15| 40| 30| 30| 80 | ~ | 400| 400 | - - — - 0] - — - 6 15 | 100
Colada N° | Muestra N° Min — 29| 10| - — — — — — — — - — - — — — — — - —
98123 00001 H 17 9 1 5 9 12 16 4 0 S0 130 12 [ 0 Bl 1 11 66 38 04 | 04 | 344
Tha certificate = msued by & computernzed System and it & vaid with electronic igrature. On the onginal certificate the frade-mark green coiored Tste certificade se emite medwante sistema computanzado y &s vaidado con firma electronica.  El certihcado onginal posee impreso el logo
“Tenars® & stamped. In case the owner of the original certificate would release 2 copy of t, he must attest its conformity to the oniginal one taking Tenans color verde. En caso de que el poseedor del certficado entregue una copa, deberd garantizar la conformidiad con ef original hacéndase
wpon himeetf the responsibility for any unlewful or not allowed wse. Any siteration andlor falsification will be subjected to the Law. resporrable por cusiquier uso ilegal o ndebido. Cuaiquier alteracion yo faisficacion estaré sujeta a la ey,




=
I e na rls Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

INS PECTION CERTIF'CATE 3_1 Number { Nitmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE INSPECCION 3.1 19014312 2/6
(EN 10204 3.1:2004-1SO 10474 3.1:2013) Date / Dia: Mazch 25, 2019
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. SA. DEC.V. Customer’s Order ftem / Orden Cliente - ftem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacon de Venta:
Z77171TEM 1 N/A 268537/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED SEAMLESS LINE PIPE VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SL ED46/APRIL 2018, ASTM A106/18, ASTM AS3/18, ASME SA106/2017, ASME SA53/2017 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 129 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4000 X 0226 INCH SCH 040/ W.C STD 1969/ 2133 FT 2734445 FT 24896.824 1B 912 LB/FT
1016 X 57 MM 6.00/6.50 MTS 833.460 MTS 11293.000 KG 13.57 KG/M
"CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA |
Compasition %/ Composicion %
X 100 X 1000 X 10000 X 100
C Mn Si Mo | Cr P S vV Nb ] Cu | Sn Al T As B Ca N |Ce. 1]Col. 1|Col. 2|Col 3
H Max 27 | 124 - 15| 40| 30| 30| 80| — | 400| 400 | - - - — 10| - - - 6 15 | 100
Min - 29 10 - — - — - — - — — - - - — - - — - - -
Heat N° | Sample N° [P Max 27| 124| - 15 | 40 | 30 30 | 80 - 400 | 400 | — — — - 10 -~ - - 6 15 | 180
Colada N° | Muestra N* Min - 23| 10] - - — - - - - — - — - — — - — - - - —
98123 13699 1 74 99 17 5 9 12 16 4 0 50 150 1z 18 ¢ 4 2 8 vz 38 04 | 04| 344
98123 15700 P 17 29 1z 5 9 12 14 4 (] N} 150 12 17 0 3 1 9 76 38 04 04 | 344
98354 06001 H 16 97 18 3 10 11 14 3 0 & 190 12 19 0 4 1 10 59 36 03 03 | 383
98354 15747 P 7 98 18 3 10 11 13 3 0 60 190 n 20 (1} 4 1 7 63 38 [1X] 03 | 383
98354 15708 P 17 9 18 3 9 11 13 3 0 60 190 12 p. 4} 0 4 1 8 68 37 03 03| 373
Ce. 1: Carbon equivalent/Carbono equivalente Cal. 2: SUMA Nb+V+Ti H: Heat / Colada Min: Minimum / Minmo
Col. 1: SUMA Nb+V Col. 3: SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V Max: Maximum / Maximo P Product / Producto
[ THROUGHWALL HARDNESS/ DUREZA ENELESPESOR T
Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridos Min: — | Max 220 | Var:— Min: - | Max 220| Var—
Heat N° Sample N° Specimen condition Quad. Scale MW
Colada N° Muestra N° s Sc Escala 1 2 8 Avg.
98123 15699 B AM 1 HRBW 814 80.8 806 809
98354 15707 B AM 1 HRBW 80.1 802 503 802
The certilicate s meued by a computenzed system end it 15 valid with electronic sigrature. On the onginal certrficate the tade-mark green colored Este certificado s= ernite mediari s51ema compl 30y &= vahdado con firma elecironica. Bl certihcado onginal posee impreso | iogo
"Tenars” s stamped. In case thewdhwﬂwﬂmumﬂdrﬂmamdmhm;mmmﬁomqmwmgwmmg Tenares color verde. hm&malmﬁm enregue una copia, deberd garantizar la conformidad con el onginal hackéndose
hirself the resporsibility far any unlawful of not allowed e, Any alteration andfor falsiication will be subjected 1o the law. esponsable por cusiquier uso jlegal o indebedo. Cusiquier ait o falsificacdn estara sujets a la ley.
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Ten . Tubos de Acero de México, S.A.
a rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

INSPECTION CERTIFICATE 3.1 Number / Nimero: | Page Pigioa:
CERTIFICADO DE INSPECCION 3.1 19014312 3/6
(EN 10204 3.1:2004-1SO 10474 3.1:2013) Dare / Dia: March 25, 2019
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. SA DECV. Customer’s Order item / Orden Cliente - [tem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
27717 ITEM 1 N/A 268537/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED SEAMLESS LINE PIPE VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SL ED46/APRIL 2018, ASTM A106/18, ASTM A53/18, ASME SA106/2017, ASME SA53/2017 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 129 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.000 X 0.226 INCH SCH 040/ W.C STD 1969/2133FT 2734449 FT 24896 824 1B 912 LRFT

1016 X 57 MM 6.00/ 6.50 MTS 833.460 MTS 11293.000 KG 13.57 KG/M

THROUGH WALL HARDNESS / DUREZA EN EL ESPESOR

AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacién Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra MW: Middle wall / Centro Var: Variation / Variacion

Avg: Average / Promedio Max: Maximum / Maximo Quad: Quadrant / Cuadrante

B: Body / Cuerpo Min: Minimum / Minimo Sc Specimen condition / Condidon de la probeta
L e . ~ FLATTENING TEST / ENSAYO DE APLASTAMIENTO |
Standard / Norma: / Standard / Norma: /

Heat N° | Sample N° | Ls Sc Resuit Heat N° | Sample N° | Ls Se Resuft
Colada N° | Muestra N° Resultado Colada N° | Muestra N° Resultado
98123 15700 B AM Good / Bueno 98354 15708 B AM Good / Bueno
AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacion B: Body / Cuerpo Ls: Location of sample / Ubicacion de 3 muestra Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta |
RS S ATICTEST / PRUEBA HIDRAULICA e =
Pressure / Presidn Time / Tiempo Results / Resultado
Unit / Unidad Vaiue / Valor Seconds / Segundos
mpa 19.5 S Sarisfactory / Satisfactorio

The ceriificate s sued by  compuleraed syztem and T & vahd with elecironic sigrature. On the ongmal GerbTicate the Usoe-mark green colored Este certilcado se emite mediante sistema com 30y & valdado con Tirma electronica. I Ceriicado onginal pases Impreso el 0go
*Tenaris” is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of 1, he must attest its conformity o the onginal one taking Tenaniz color verde. En caso de que ¢l poseedor del certrficad gue una copia, deberd garantizar la conformidad con el original haciéndose
upon himesif the resporsibdity for any unlawdul or not allowed wee. Any alteration andior falsification will be subjected to the law. parsable por cusiquier uo egal o ndebido. Cualiquier alteracon ylo fabsificacitn estard sujeta & 1a ley.




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

INSPECTION CERTIFICATE 3.1
CERTIFICADO DE INSPECCION 3.1

(EN 10204 3.1:2004-SO 10474 3.1:2013)

Number / Nitmero:

19014312

Date / Dia: March 25, 2019

Page / Pagina:

4/6

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. SA DECV. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ftem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
277177 ITEM 1 N/A 268537/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED SEAMLESS LINE PIPE VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API 5L ED46/APRIL 2018, ASTM A106/18, ASTM AS53/18, ASME SA106/2017, ASME SAS53/2017 B/X42-1.245/1290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 129 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.000 X 0.226 INCH SCH 040/ W.C STD 1969/ 2133 FT 2734 449 FT 248596 824 LB 912 LBFT

1016 X 57 MM 6.00/6.50 MTS 833.460 MTS 11293 000 KG 13.57 KG/M

HEAT TREATMENT / TRATAMIENTO TERMICO

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamiento del tratamiento térmico: n/a
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipe

AsRolled

|?lt‘ e

____ SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

e
v.fé- -

LA

Supplementary Information
informacion Suplementaria

MELTED AND MANUFACTURED BY TENARIS TAMSA - MEXICO

STEEL MAKING PROCESS:

ELECTRIC ARC FURNACE-LADLE FURNACE-CONTINUOUS CASTING MACHINE
ALUMINTUM FULLY KILLED STEEL, FINE GRAIN PRACTICE

THE LADLE FURNACE PRACTICE INCLUDES ARGON RINSE AND FINAL INJECTION OF CALCIUM SILICIDE WIRE
FOR MICROINCLUSION SHAPE CONTROL

MATERIAL FREE FROM MERCURY CONTAMINATION

MATERIAL FREE FROM RADIOACTIVE CONTAMINATION

FUNDIDO Y FABRICADO POR TENARIS TAMSA - MEXICO

FABRICACION DEL ACERO-

HORNO DE ARCO ELECTRICO-HORNO DE AFINACION-MAQUINA DE COLADA CONTINUA.

ACERO CALMADO QON ALUMINIO, PRACTICA DE GRANO FINO

LA PRACTICA EN EL HORNO DE AFINACION INCLUYE AGITACION POR ARGON E INYECCION FINAL DE SEICIURO
DE CALCIO PAR A OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE EVENTUALES MICROINCLUSIONES

MATERIAL LIERE DE CONTAMINACKON DE MERCURIO

MATERIAL LTBRE DE CONTAMINACION RADIOACTIVA

MANUFACTURING PROCESS OF PIPE: FABRICACION DEL TUBO:

SEAMILESSHOT ROLLED LAMDNADO EN CALIENTE SEN COSTURA

NOT REPAIRED BY WELDING NO REPARADQ POR SOLDADURA

NON DESTRUCTIVE TEST (NDT}): SATISFACTORY ENSAYO DE CONTROL NO DESTRUCTIVO {CND): SATISFACTORIO

INSPECTION METHOD: METODO DE INSPECCION:

The certflicate & Bsued by & computenzed system and it & vaiid with electronic =g On th h the trade-mark green colored Este certificado 3= emite mediante sstema comg 1oy &= valdado con Tirma elecironica. Bl CeTlilado onginal posee impreso el ogo
'Tm ushmpnd hcmhmdhwﬁmﬁa!emﬁdmﬁuamdmhemaﬂattcm‘omltylothemmdmm Tmmluuuﬂe Encaso de que el poseedor del certcads una copia, deberd garantizar la conformidad con &l onginal haciéndose
T 7 y for any unlawhul o not sliowed wwe. Any alteration andfor falsification wall be subjected to the law. P le por cuaiquier uso legal o indebido. Cuakqui mﬁiﬂmﬁnmmmnhm




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 983 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

INSPECTION CERTIFICATE 3.1
CERTIFICADO DE INSPECCION 3.1

- (EN 10204 3.1:2004-I1SO 10474 3.1:2013)

Number / Nitmero:

19014312

Page / Pagina:

5/6

Dare / Dia: March 25, 2019

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. SA DECYV. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - tem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
27717 ITEM 1 N/A 268537/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED SEAMLESS LINE PIPE VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SL ED46/APRIL 2018, ASTM A106/18, ASTM AS3/18, ASME SA106/2017, ASME SA53/2017 B/X42-1245/1290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 129 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.000 X 0226 INCH SCH 040/ W.C STD 1969/ 2133 FT 2734449 FT 24896.824 LB 912 LB/FT

1016 X 57 MM 6.00/6.50 MTS 833.460 MTS 11293.000 KG 13 57 KG/M

l BN A e

“SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

Supplementary Information
informacion Supiementaria

EMI- MPI
VISUAL INSPECTION
DIMENSIONAL INSPECTION

ONLY FOR HARDNESS 22 HRC MAX.
TAMSA REF 636480

ELECTROMAGNETIC INSPECTION - 10 % OD. & 1L.D. LONG. & TRANSV
MATERIAL ACCORDING TO ANSYNACE MRO175/150 15156-2: 2015 AND ANSUNACE MR0103/ISO 17945: 2015

EMI - MFI
INSPECCION DIMENSIONAL

SOLO DUREZA MAX. 22 HRC
TAMSA REF: 636480

[NSPECOION ELECTROMAGNETICA - 10 % OD. & 1 D. LONG. & TRANSV.
MATERIAL DE ACUERDO A ANSIUNACE MROI751S0 15156-2: 2015 Y ANSUNACE MROIIINISO 17945: 2015

|
s

[ SUMMARY REPORT/REPORTERESUMEN
Heat N° Quantity Length Weight Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso Colada N° Cantidad Longitud Peso
(Pieces) (ft) (m) (Tons) (Pieces) (ft) (m) {Tons)
98123 56 118501 361.19 4.895 98354 73 154944 77 6398

Average length per pipe Nominal weight per pipe

Longitud promedio por tubo Peso nominal por tubo
(ft) {m) (Ibt) (kg/m)
21197 6461 9.105 1355

upon hirnsel the resporsibility for any unlawful or not sliowed e, Any &l

Certificate & mmued by & COMPUIETZEd system 2nd It & valld with electronic sgnature, Un the onginal certiicate the irade-mark green colored
“Tenars” = stamped. In case the owner of the onginal certificate would release  copy of it, he must attest its confrmity to the onginal one taking
andfor falufication will be subjected to the law.

Este certificado se emite medharte sstema

2800 y &5 vaidado con firma electronca. _Elumhcodomndpmuwrpmellugu

Tenars color verde. En caso ﬂ“dmﬁhn;l

deberd la conformidad con ef onginal hacéndase

ponsable por cusiquier uso ilegal o indebido. Cuaig

M;fmfa:%mm;mahlq.
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

INSPECTION CERTIFICATE 3.1
CERTIFICADO DE INSPECCION 3.1
(EN 10204 3.1:2004-I1SO 10474 3.1:2013)

Number / Nitnero:

19014312

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: March 25, 2019

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. SA.DEC.V.

Customer’s Order ftem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

27717 ITTEM 1 N/A 268537/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMIESS HOT ROLLED SEAMLESS LINE PIPE VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED46/APRIL 2018, ASTM A106/18, ASTM AS3/18, ASME SA106/2017, ASME SA53/2017 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule 7 Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 129 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominat:
4.000 X 0226 INCH SCH 040/ W.C STD 1969 /2133 FT 2734449 FT 24856 824 1B 912 LB/FT
1016 X 57 MM 6.00/6.50 MTS 833.460 MTS 11293.000 KG 13.57 KG/M

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a dedaration of origin.

Por &l presente certificamos que el material aqul descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una dedaracién de origen

CUSTOMER . THIRD PARITY

TENAR!

INSPECTION COMPANY
COMPANIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Martha Isabel Alfonseca Chora

PARTMENT SIGNATURE

7S
6‘6{%{44

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEFT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Angel César Aleman Gil

Vs certificate & mued by & computened system and it & vaid with eleciionic signature. On the 0nginal certificate the trade-mark green colored
“Tenars® & stamped. In case the owner of the onginal certficate would refease & copy of it, he must sttest its conformity to the onginal one taking
upon himself the responsibility for any unlswhul o not allowed uz=_ Any alteration andfor faisification will be subjected to the law

Este certihcado se emite mediante sistema do y &

idado con firma electronica. El certincado original posee impreso ef logo

Tenans color verde. En casa de que ¢l poseed: drdfu*‘. d

o n ylo Talsibicacon estars sujeta a la ley.

PR RIS
iegal o =

deberd ga s dad con el onginal hacéndose

e




